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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del O1 de enero al 30 de junio 2023

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econédmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion yde
Productos Quimicos, Farmacéuticos yde
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Aprobado

1
21,587,378
8,416,735

o

12,310,643
o

860,000

o]

o
1,161,550

552,100
112,500
o
28,250
15,500
360,000
40,000
o
53,200

2,351,293
236,340
250,620

193,000
145,400
302,000

248,000

79,000
201,679
695,254

Ampliaciones/
(Reducciones)

113,750
70,000
190

o
21,165
o

o

o]

o
22,395

778,273
109,012

42,739

400,000

84,520
142,002

Egresos
Modificado

3=@+2)
22,549,183
8,416,735

(o]

12,892,337
o]
1,240,111
o]

o
1,275,300

622,100
112,690
o
49,415
15,500
360,000
40,000
o]
75,595

3,129,566
345,352
250,620

235,739
145,400
702,000

248,000

163,520
343,681
695,254

Devengado

a
9,067,850
3,913,976

o

4,295,731
o

858,143

o

o

605,797

275,975
57,713
o
40,836
2,389
177,000
o

o
51,884

1,347,239
97,359
108,847

80,828
117.625
74,675

221,836

126,222
315,359
204,488

9,067,850
3,913,976

o

4,295,731
o

858,143
o

o

605,797

275,975
57,713
o
40,836
2,389
177,000
o

o
51,884

1,314,130
97,359
108,847

80,828

117,625

74,675

221,836

126,222
315,359
171,379

Subejercicio

6=(3-4)
13,481,333
4,502,759

o

8,596,606
o]

381,968

o]

o

669,503

346,125
54,977
o

8,579
13,111
183,000
40,000
o
23,711

1,782,327
247,993
141,773

154,911
27,775
627,325

26,164

37,298
28,322
490,766
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Cuenta Publica 2023
Comision Estatal de Derechos Humanos de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio 2023

Egresos

Ampliaciones/

Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 252,000 43,829 295,829 189,831 189,831

Mobiliario y Equipo de Administracion 252,000 27,830 279,830 173,832 173,832 105,998

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo o 15,999 15,999 15,999 15,999

Equipo e Instrumental Médico yde o
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte (o]

Equipo de Defensa y Seguridad (o]

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas o

Activos Biolégicos o

Bienes Inmuebles o

Activos Intangibles o

Inversion Publica o

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico o

Obra Publica en Bienes Propios o

Proyectos Productivos y Acciones de o

Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones (o]

Inversiones Para el Fomento de Actividades o
Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital (o]

Compra de Titulos y Valores (o]

Concesion de Préstamos o

(o]

o

o

o

o

o

o

o

(o]

o

o

(o]

(o]

(o]

(o]

1

o

o

o
o
o

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)
Total del Gasto 25,352,222

O O0O0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0O0O O O O OOO O OO OOOOOOOOO

O O0O0O0OO0O0O0OO0O0OO0O0O0 O O O OOO O OO OOOOOOOOO
O O0O0O0OO0O0O0OO0O0OO0O0O0 O O O OOO O OO OOOOOOOOO

PO OOOO0OO0OO0OO0O0O0O0O0 O O O OOO O OO OOOOOOOOO O

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
7

1,897,665

27,249,878 11,210,717 11,177,608 16,039,116

Presupuestaria / 5



